MWHNCTEPCTBO HayKuM M Bbicwero o6pasoBaHma Poccuinckon degepaunu

PENEPANIbBHOE TIOCYAAPCTBEHHOE ABTOHOMHOE OBPA3OBATEJ/IbHOE YYPEXAEHWE BbICWEIO
OBPA30OBAHUA

"HALUWOHANbHbLIA NCCNEAOBATENBbCKWUA YHUBEPCUTET NTMO"
(YHNBEPCUTET UTMO)

MPNKAS

«U S» 2020 .

B cBA3X CO CMOXHOW 3NMAEMUONOrMYeCKON 06CTAHOBKOW, BbI3BAHHON pacnpoCcTpaHeHWeM
HOBO KOPOHaBMPYCHOM uHMekumMn (COVID-19), n c uenbio o0b6ecnevyeHns CouMabHO-
9KOHOMUWYECKOWN NOALep>KKM 0ByyaroLLmxcs

MPNKA3bIBALIO:

1 BHecTu nsmeHeHus B npunoxkeHna Nel-3 K npukady Ned6-of ot 24 aHBapa 2020 r.:

11. YTBepAuUTbL CTOMMOCTL 06yyeHus npu npueme B 2020 rogy B YHusepcuteT MTMO 3a
CYET CPeACTB (hM3MYeCKUX W (MUM) HPULNYECKUX Nl MO [orosopaM 06 OKasaHWM NaTHbIX
06pasoBaTe/ibHbIX YCNYT Ha YPOBHE CTOMMOCTM 06y4YeHus npu npueme B 2019 rofy B YHuBepcuTeT
NTMO:

1.1.1. no nporpamMam 6akanaepuata W nporpammam creuuanMtetTa -  COrNacHo
MpunoxkeHunto Ne 1 K HacTosLLeMy MpuKasy;

1.1.2. mo nporpammaMm Maructpatypbl - cornacHo [lpunoxeHnto Ne 2 K HacTosemy
npukasy;

1.1.3. no nporpaMmMam acnupaHTypbl - corfacHo MpunoxxeHnto Ne 3 K HacTosALemMy npuKasy.

2. OTBETCTBEHHOMY CeKpeTaplo MpueMHO Komuccun B cpok fo 01.06.2020 obecrneunTtb
OTKPbITOCTb W [OCTYMHOCTb HACTOALEro nmnpukasa MyTeM ero oOny6/IMKOBaHUA Ha caunTe
«MoctynneHune - 2020» YHueepcuteta UTMO B ceTn «/HTEpHET».

3. KOHTpO/Ib UCMOMHEHWSA HACTOALLEro NpuKasa BO3/OXWUTb Ha OTBETCTBEHHOrO CeKpeTaps
NPUEMHOM KOMUCCUMN.

PekTop B.H. Bacunbes
CornacoBaHo: /1

MepBbIii NpopeKTOop [.K. Ko3nosa

lNpopekTop no And A.B. VBaHoB

HauanbHuk ACK A.H. Beknny

[MpoeKT BHOCUT:

OTBeTCTBEHHbIN CeKpeTapb MpUeMHoe AJl. TuH



No,
n/

N o g~ WD R

10.
11.

12.
13.
14.

15.
16.
17.

18.
19.
20.

21.

22.
23.

Kog (OKCOJ) n HanmeHoBaHue

MpunoxeHne Ne 1

K npuKasy oT

CTOMMOCTb 06y4YeHUS

no nporpamMmmMmam 6aKanaBp|/|aTa n nporpaMmmam cneynasanTeTa

npu npueme B YHusepcutet MTMO B 2020 rogy
3a CYeT CPefcTB (Pm3nyvecKux n (Man) LPUANYeCcKNX nuy,

no gorosopam 06 OKasaHUM NAaTHbIX 06pa3OBaT6ﬂbeIX ycnyr

CtommMocCTb

[MonHas

dopma 06yueHWs, CTOMMOCTb 3a

HanpaB/ieHMsa NOAIOTOBKN / creymnanbHOCTH 0byHeH by6./ Bech Tepoa
P A 4 s yuebHbIAi  00yueHus,
rog pyo.
01.03.02 «[IMpuknagHas maTtemMatuka v UHHOPMATUKa» OYHas 200000 800000
09.03.01 «/H(hopmaTrKa M BbIYUC/IUTENIbHAA TEXHUKa» OYyHas 226000 904000
09.03.02 «/H(opMaLMOHHbIE CUCTEMbI U TEXHONOTUN» o4yHas 226000 904000
09.03.03 «[MpuknagHas UHMOPMaTHKa» ouHas 226000 904000
09.03.04 «[lMporpammHas NHXeHepus» OYHasA 226000 904000
10.03.01 «HhopmaLmoHHas 6e30nacHOCTb» o4yHas 226000 904000
11.03.02 «IHpOKOMMYHUKALMOHHbIE TEXHOIOTUW U CUCTEMbI
CBA3N» o4yHas 226000 904000
11.03.03 «KoHCTpyMpoBaHMe 1 TEXHOOMMA 3/1IEKTPOHHbIX
CPeacTB» 0YHas 226000 904000
12.03.01 «[MpnbopocTpoeHne» o4yHad 226000 904000
12.03.02 «OnToTEXHMKa» 04Has 226000 904000
12.03.03 «®OTOHMKaN ONTOUH(OPMATUKE» o4yHas 226000 904000
12.03.04 «BbnotexHn4yeckmue CUCTEMbI U TEXHONOTUN» o4yHas 226000 904000
12.03.05 «J1azepHas TeXHUKa 1 na3epHble TEXHOOMUU» OYHas 273000 1092000
12.05.01 «DneKTPOHHbIE Y OMTUKO-3N1EKTPOHHbIE NPUOOPbI 1
CUCTEMbI CneumanbHOro Ha3Ha4yeHnsa» o4Has 226000 1243000
13.03.02 «OneKTpo3HepreTnKa 1 3IEKTPOTEXHUKa» oYHas 226000 904000
14.03.01 «HApepHasa aHepreTmka v Tenogu3ankKar» o4Has 273000 1092000
15.03.04 «ABTOMaTU3aLNA TEXHONOTUYECKMX MPOLLECCOB U
NMPON3BOACTB» OYHas 226000 904000
15.03.06 «MexaTpoHuKa 1 po60TOTEXHNKA» o4Has 226000 904000
16.03.01 TexHunyeckas pur3nka 0YHas 273000 1092000
16.03.03 «XonogunbHasa, KpUoreHHas TeXHMUKa U CUCTEMBI
XU3HeobecneyeHns» O4yHas 273000 1092000
18.03.02 «QHepro- n pecypcocbeperaroLime npoLecchl B
XUMUYECKOIN TEXHONOT UMK, HEPTEXUMUN N BUOTEXHONOT NN OYHas 226000 904000
19.03.01 «buoTexHonorusa» oYHasa 226000 904000
23.03.03 «3kcnyartayma TPaHCMNOPTHO-TEXHOMOMMYECKUX MaLUNH
N KOMMNEKCOB» oYHasa 226000 904000
1 "OK 009-2003. O6uwepoccuiicknii KnaccugmkaTop cneyuanbHocTed no obpasoBaHuw™ (yTB. [locTaHOBNEHMEM

lFocctangapta PP ot 30.09.2003 N 276-cT) (gata BBegeHns 01.01.2004) (pes. ot 31.03.2010).
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24.
25.
26.

27.
28.
29.

24.03.02 «CucTtembl yrnpasieHNs 4BVKEHNEM W HaBUTraLua»
27.03.04 «¥YnpaBneHne B TEXHNYECKUX CUCTEMAX»

27.03.05 MIHHOBaTKKa
38.03.05 «bun3Hec-uH(popmaTnKa»

44.03.04 «INpodeccnoHansHoe 06yyeHme»
45.03.04 «HTennekTyanbHble CUCTEMbI B T'YMaHUTapHOW cepe»

o4yHadA
Oo4yHad

Oo4yHadA
OYHaA

OYHaA
OYHaA

273000
226000

226000
200000

226000
200000

1092000
904000

904000
800000

904000
800000



MpunoxeHne Ne 2
K NpUKasy oT _

CTtonmMocTb 06yYeHUs No nporpamMmMam MarucrTpaTtypbl
npu npueme B YHusepcutet UTMO B 2020 rogy
3a CYeT CpeAcTB (hn3nyecKuUxX u (Uan) LPULANYECKUX NNL, NO jorosopamM 06 oKaszaHUn
naaTHbIX 06pa3oBaTelbHbIX YCNyr

KoA CtommocCTb MonHas
(OKCO2 CTOMMOCTb
0by4yeHus,
Ne  Hanpasne dopma 3a Becb
HanmeHoBaHMe HanpaBaeHUs NOArOTOBKN py6./
n/n HUA 0byyeHus o nepuog
yyebHbIl
NnoAroToB . 0byyeHuA,
KK pyo.

1. 01.04.02 TlMpuknagHas matemaTvika ¥ MHQOpMaTUKa OYHas 214000 428000
MaTemaTtunyeckoe obecrieyeHune v

2. 02.04.03  agMUHUCTPMpPOBaHME UH(OPMALMOHHBIX oYHas 214000 428000
cucTem

3 07.04.04  I'pagoCTPOUTENILCTBO OYHas 242000 484000

4. 09.04.01  VIHdopMaTUKa ¥ BbIYUCAUTENBHAA TEXHNKA oYHas 242000 484000

5. 09.04.02  VIH(hopMauNOHHbIE CUCTEMbI U TEXHOMOMNN OYHas 242000 484000

6. 09.04.03  lMpuknagHaa UH(popmaTrka oYyHas 242000 484000

7. 09.04.04  TMporpaMMHas UHXeHepus oYHad 242000 484000

8. 10.04.01  WNHdopmaumnoHHas 6e30MacHOCTb OYHas 242000 484000

9 11.04.02 VIHPOKOMMYHUKALMOHHBIE TEXHONOTUN 1 ouHas 242000 484000
CUCTeMbI CBA3U

10, 11,0403 |(OHCTPyWpOBaMe v TexHonors OuHas 242000 484000
3N1eKTPOHHbIX CPesACTB

n. 12.04.01  TpubopocTpoeHue o4yHas 242000 484000

12. 12.04.02  OnTOTEXHMKA o4yHas 242000 484000

13. 12.04.03  ®OTOHMKaA 1 ONTOUH(OPMATUKA oYHasd 242000 484000

14. 12.04.04  BMOTEXHUYECKNE CUCTEMbI U TEXHONOTUU o4yHas 242000 484000

15. 12.04.05 JlasepHaa TexXHWKa 1 nasepHble TEXHONOT UK o4yHas 242000 484000

16. 13.04.02  2OneKTposHepreTuKa v 3NeKTpoTEXHMKA oYHas 242000 484000

17. 15.04.02  TexHONOrn4yeckune mallnHbl ¥ 060pyL0BaHNE OYHas 242000 484000

18, 15.04.04 ABTOMaTM3aLMA TEXHONOMMYECKNX MPOLLECCOB OYHas 242000 484000
1 NPON3BOACTB

19. 15.04.06  MexaTpoHuKa 1 poboTOTEXHNKA 04YHas 242000 484000

20. 16.04.01  TexHu4yeckas pusnka oYHas 286000 572000

21 16.04.03 XonofannbHas, KpuoreHHas TeXHUKa 1 OUHas 286000 572000

CUCTEMbI XU3HeobecneyeHns

2 "OK 009-2003. O6uiepoccuiicknit  knaccudukaTop chneumanbHocTeid no obpasoBaHMio"  (YTB.
MocTaHoBneHvem lMocctaHpapTa PP ot 30.09.2003 N 276-cT) (gata BBegeHus 01.01.2004) (pes. oT 31.03.2010).
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22.

23.
24.

25.
26.
27.

28.
29.
30.
31.

32.
33.

34,
35.

36.
37.

38.

18.04.02

19.04.01
19.04.02

19.04.03
20.04.01
23.04.03

24.04.01
27.04.01
27.04.02
27.04.03

27.04.04
27.04.05

27.04.07
27.04.08

38.04.01
38.04.05

45.04.04

SHepro- 1 pecypcocbeperatoLine nNpoLecchl B
XVIMUYECKOW TEXHONOTNKN, HEPTEXMMUN 1
BMOTEXHOMOTUN

BunoTtexHonorus

MpoAyKTbl NUTaHWS U3 PaCTUTENLHOTO ChipPbS

MpOAYKTblI NUTAHMA XUBOTHOIO
MPONCXoXaAeHNA

TexHocepHas 6e30MacHOCTb

SKcnnyaTtayms TpaHCNopTHO-
TEXHOMOMMYECKMX MaLUVH 1 KOMMIEKCOB

PakeTHble KOMM/EKCbl 1 KOCMOHaBTMKa
CraHgapTusaums n MeTponorus
YnpasfeHne Ka4yecTsoM

CUCTeMHBbI aHanu3 1 ynpasneHne

YnpaBneHne B TEXHNYECKNX CUCTEMAX

VIHHOBaTMKa

HaykoeMKune TeXHONOrnm 1 3KOHOMUKa
WNHHOBaLWI

YnpaBneHue UHTeNNeKTya/lbHOM
CO6CTBEHHOCTbLHO

OKOHOMUKa

Bu3Hec-nHBopMaTmMKa

NHTennekTyanbHble CUCTEMbI B I'YMaHUTAPHO
cpege

O4HaA

O4YyHad

O4YHas

O4yHadA

O4Has

O4Had

OYHaA

OYHas

OYHaA

OYHaA

O4Has
o4yHas

O4YHadA

O4YHas

O4YHadA

O4HaA

o4yHas

242000

242000
242000

242000
242000
242000

242000
242000
242000
242000

242000
242000

242000
214000

214000
214000

214000

484000

484000
484000

484000
484000
484000

484000
484000
484000
484000

484000
484000

484000
428000

428000
428000

428000



MpunoxeHwne Ne 3
K npukasy ot _ cl 3- n <40

CTtommocTb 00y4YeHUA Mo nporpamMmMam acnmpaHTypbl
npun npueme B YHusepcutet UTMO B 2020 rogy
3a CYeT CpeAcTB (PM3NYECKUX U (UN) KPUANYECKUX NNUL NO LOroBopamM 06 oKaszaHuu
naaTHbIX 06pa3oBaTesibHbIX YCNyr

MonHas
Koap! CTOMMOCTb CTOMMOCTb
Harpas HaMMGHOBaHI{I’H LWindp PacLmMBpoBKa 06yueHns 3a 0GyyeHus, )
eHniA Hanpas/ieHWI cneuwan CMIELMANBHOCTH BECb Mepuog  py6./ yueBHbIN
MoAroTo MoAroTOBKM bHOCTM 06yueHus, rog
BKMU pY6.
MaremaTtunyeckas
01.01.03 bu3nKa
TeopeTnyeckas
010601 MaTeMaTHKa 010201\ exanmka 1044 000 261 000
MeXaHuKa
MexaHunka
01.02.04 pedopmupyemoro
TBEPAOro Tena
Mpunbopbl 1 MeTOAbI
01.04.01  3KcnepuMMeHTa/IbHOM
(PU3NKN
01.04.02 TeopeTnyeckas
(pu3mka
01.04.03 Paguogmanka
01.04.05 OnTtuka
dusmka u dusmka
03.06.01 acTpoHoMus 01.04.07 KoOHAeHCMpOBaHHOrO 1076 000 269 000
COCTOSHUA
dusmnka
01.04.10 nonynpoBOAHNKOB
Tennogmsnka un
01.04.14 TeopeTU4eckas
TennoTexHuKa
01.04.21 asepHaa (hm3nka
02.00.01 HeopraHunyeckas
XUMUSA
04.06.01 ﬁa";"x“ec"”e 02.00.04 ®uanUecKas XMMIs 1076 000 269 000
02.00.06 BbICOKOMOEKYNAPH
ble COeaNHeHNA
25.00.35 TeouH®popmaTmKa
05.06.01 Hayku o 3emne "eoskonorusa (no 807 000 269 000
25.00.36
oTpacnsm)
06.06.01 buonornyeckue 03.01.04 Buroxumusa 1076 000 269 000
HayKu
03.02.07 TleHeTnka 1076 000 269 000
00.06.01 HdopMaTMKA M 453, CHCTEMHBIM aRAMMS, 76 ggq 269 000
BblYMCNUTENbHAA ynpaB/fieHne u



10.06.01

11.06.01

12.06.01

TEXHUKA

WHdopmaLoHHas
6e3onacHoCTb

ONeKTPOHUKa,
pagnoTeXHNKa 1
CUCTEMbI CBA3N

POTOHMKA,
npubopoCcTPOEHME,
ONTUYECKME U
OMoTEXHUYECKMNE
CUCTEMBI U

05.13.06

05.13.10

05.13.11

05.13.12

05.13.15

05.13.17

05.13.18

05.13.19

05.12.07

05.27.03

05.11.01

05.11.03

obpaboTka
NH(opmaLun
(TexHU4eckune
CUCTEMBbI)
ABTOMaTM3aLMA 1
ynpasneHue
TEXHO/OMMYECKUMM
npoeccamu un
npon3BOACTBaMU
(nvwweBasn
MPOMbILLIEHHOCTb)
YnpaBneHue B
coLmanbHbIX 1
9KOHOMUYECKUX
cuctemax
MaTemaTtnyeckoe u
nporpaMMHoe
obecneyeHue
BbIYNC/IUTESIbHBIX
MaLlWH, KOMMIEeKCOoB
N KOMMbIOTEPHBIX
ceTeit

Cuctemsl
aBToMarumsauuu
NpoeKTUpoBaHna (Nno
oTpacnam)
BbluncnntencHble
MaLlUWHbI,
KOMI/eKChbl U
KOMMbIOTEPHbIE CETU
TeopeTnyeckune
OCHOBbI
NH(OpMaTUKK
MatemaTunyeckoe
MOZeNMpoBaHue,
YMCNEHHbIE MeTO/bI
1 KOMMJIEKChI
nporpamm

MeToabl U CUCTEMBI
3alUmThl
NHopMaLun, 1076 000
NHMOpPMaLMOHHasA
6e3onacHOCTb
AHTeHHbI, CBY
YCTPOICTBA U UX
TeXHoM0rnu 1076 000
KBaHTOBas
3/1EKTPOHMKA
Mpubopbl N MeToAbI
n3mepeHna(no
BMAAM M3MEPEHWIA) 1076 000
Mpubopsl
HaBurayuu

269 000

269 000

269 000



13.06.01

15.06.01

18.06.01

19.06.01

22.06.01

TEXHOI0Tnn

SNeKTPo-K
TENNoTEXHUKA

MallnHoCcTpoeHme

XUMnNyeckmne
TEXHONOMNN

MpombliwneHHas
3Konorus un
B6NOTEXHONOTUNN

TexHonorum
maTepvanos

05.11.07

05.11.13

05.11.14

05.04.03

05.02.05

05.02.18

05.17.06

05.18.04

05.18.07

05.18.12

05.16.01

OnTunyeckme n
ONTUKO-
3NIEKTPOHHbIE
npnoéops! K
KOMMJIEKCbI
Mpnbopbl 1 MeTOAb
KOHTpONS
NMPUPOSHON cpefbl,
BELLeCTB,
martepuanos u
n3aenuni
TexHonorusa
NPUM60OPOCTPOEHMA
MatuuHbl 1
annaparsl,
npoveccobl
X0N0ANNbHON W
KPUOreHHOIA
TEXHWUKWN,CUCTEM
KOHAULNOHNPOBAHN
an
XU3HeobecneyeHus

Po60ThlI,
MexaTpOHUKa U
po60TOTEXHMYECKME
CUCTEMBI

Teopust MexaHN3MOB
N MallnH

TexHonorna n
nepepaboTka
NOMIMMEPOB U
KOMMO3UTOB
TexHonorus
MSICHbIX, MOJIOYHbIX,
PbIOHbIX MPOAYKTOB
N XONOAUNbHbBIX
NMPOV3BOACTB
BruoTtexHonorung
MULLEBbIX
MPOLYKTOB 1
610N0rNYECKNX
aKTUBHbIX BELLECTB
Npovecchbl 1
annapaTbl NMULLEBbLIX
NPOVN3BOACTB
MeTannoBegeHue n
Tepmuyeckas
06paboTKa MeTanN/10B
N CNNaBoB

1076 000

1076 000

1076 000

1076 000

1076 000

269 000

269 000

269 000

269 000

269 000



27.06.01

38.06.01

40.06.01

41.06.01

YnpaBneHve B
TEXHUYECKUNX
cucrtemax

OKOHOMUKa

KOpucnpyaeHumsa

Monuntnyeckue
HayKun u

05.13.01

08.00.05

12.00.01

12.00.02

12.00.03

12.00.14

23.00.02

CUCTEMHbI aHanus,
ynpas/ieHne
obpaboTKa
NHHopMaLnu
(TexHuYeckume
CUCTEMbI)
OKOHOMUKA 1
ynpaB/eHue
HapOAHbIM
X035CTBOM

(no oTpacnam u
chepam
[eATeNIbHOCTA B T.4.:
9KOHOMMUKA,
opraHuzauus u
ynpas/ieHune
npeanpuATUAMU,
oTpacnsamMu,
KOMMneKcamu;
ynpas/ieHune
NHHOBaLMAMM;
9KOHOMMKA
npegnpuHUMaTensCcT
Ba; MapKETUHT;
MeHEeIKMEHT;
LleHoo6pa3oBaHue
CTaHAapTu3ayms u
ynpas/ieHune
KayecTBOM
npoayKuum)
Teopua n nctopms
npa.a u
rocyfapcrsa
NCTOPUA YUYeHU 0
npaee 1 rocygapcree
KOHCTUTYUMOHHOE
npaso;
KOHCTUTYLMOHHbI
Cyfe6HbIN npouecc;
MyHULMMNaNbHOE
npaso
["paxkgaHckoe
npaso;
npegnpuHMUMaTeNIbCK
0e NpaBo; cemeliHoe
npaso;
MeXyHapoLHOe
4acTHOE Mnpaso
ALMUHUCTPATUBHOE
npaso;
aAMVHNCTPATUBHbII
npotecc
Monutuyeckne
NHCTUTYTHI,

1076 000

783 000

783 000

783 000

269 000

261 000

261 000

261 000



46.06.01

47.06.01

PervoHoBefieHne

VicTopnueckue
HayKun 1
apxeosnorus

dunocoms, aTnKa
W penuruosefeHue

07.00.02

07.00.03

09.00.13

npoueccol n
TEXHONOT UK
OTeyecTBeHHas
ncropums

Bceobuas ncropus
(COOTBETCTBYHOLLEND
nepuoga)

783 000

dunocockan
aHTpononorus,
(hmnocogus
KYNbTYypbl

783 000

261 000

261 000
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